
WZ 02Z032440 W  397 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 47 Erscheinungstermin: Freitag, 20.11.2020  Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 48 Erscheinungstermin: Freitag, 27.11.2020 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 216 

Stück 46 

Ausgegeben und versendet 
am 13. November 2020  

I N H A L T  

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Verordnung der Vollversammlung des Tourismusverbandes Gröbminger Land vom 23. September 2020, 

mit der die Interessentenbeiträge für das Beitragsjahr 2021 erhöht werden 397 

 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Landtagsklub der Grünen Steiermark; Prüfungsurteil (widmungsgemäße Verwendung der Klubfinanzierungs- 

mittel) 398 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Tourismusverband Gröbminger Land 

Verordnung der Vollversammlung des Tourismusverbandes Gröbminger Land vom 23. September 2020, 

mit der die Interessentenbeiträge für das Beitragsjahr 2021 erhöht werden 

Auf Grund des § 34 Abs. 3 des Steiermärkischen Tourismusgesetzes 1992, LGBl. Nr. 55, zuletzt in der Fassung LGBl. 

Nr. 57/2014, wird mit Genehmigung der Steiermärkischen Landesregierung verordnet: 

§ 1 

Die von den Tourismusinteressenten des Tourismusverbandes Gröbminger Land gemäß § 34 Abs. 1 und 3 des 

Tourismusgesetzes 1992, LGBl. Nr. 55, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 57/2014, und der 

Tourismusinteressentenbeitrags-Verordnung, LGBl. Nr. 112/2017, zu entrichtenden Interessentenbeiträge werden für 

das Beitragsjahr 2021 um 60 % erhöht. 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


398 Grazer Zeitung, Stück 46, ausgegeben und versendet am 13. November 2020  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 2 

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2021 in Kraft. 

(2) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des 31. Dezember 2021 außer Kraft. 

Für die Vollversammlung des Tourismusverbandes Gröbminger Land: 

Der Vorsitzende: 

Thomas F e r s t l  

 

Sonstige Verlautbarungen 

Landtagsklub der Grünen Steiermark 

 2. November 2020 

Prüfungsurteil 

Unsere Prüfung gemäß § 4 Steiermärkisches Landtagsklubfinanzierungs-Verfassungsgesetz hat zu keinen Einwendungen 

geführt. Auf Grund der bei der Prüfung gewonnenen Erkenntnisse bestätigen wir, dass der Landtagsklub der Grünen 

Steiermark im Jahr 2019 ordnungsgemäß in Erfüllung seiner politischen Aufgaben die Unterstützung der Landtagsarbeit 

gemäß § 1 Steiermärkisches Landtagsklubfinanzierungs-Verfassungsgesetz verwendet hat. 109/2020 

Mag. Clemens C o r t i  a l l e  C a t e n e  

PKF Corti & Partner GmbH 

Wirtschaftsprüfer und Steuerberater 

Mag. Michael K u l m b u r g  

Kulmburg & Partner 

Wirtschaftsprüfung & Steuerberatung GmbH 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2020-11-11T10:59:33+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Ingrid Oswald, L6AL-ABT02 am 11.11.2020




